1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nerópolis/GO

EDITAL Nº. 001/2016  – PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS/GO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS/GO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE NERÓPOLIS/GO no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso
Público designada pelo Decreto nº. 722/2015, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal e as Leis
Municipais que estabelecem as normas, torna público a 1ª Retificação do Edital do Concurso Público destinado ao provimento de
vagas no QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS/GO.

6.6 –DA PROVA DE TÍTULOS PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ONDE SE LÊ:
6.6.4 – Os títulos deverão ser anexados ao sistema durante o período de inscrição.

PASSA-SE A LER:
6.6.4 – Os títulos deverão ser anexados ao sistema na data a ser divulgada posteriormente a etapa objetiva.

8– DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, DA CLASSIFICAÇÃO E DA NOTA FINAL

ONDE SE LÊ:

8.3. Será considerado aprovado na Prova Objetiva o candidato ao cargo descrito que obtiver o mínimo de 50% (cinquenta por cento)

de aproveitamento de cada disciplina da prova e média superior ou igual a 60% (sessenta por cento) de aproveitamento dos pontos

totais da prova.

PASSA-SE A LER:

8.3. Será considerado aprovado na Prova Objetiva o candidato ao cargo descrito que não zerar nenhuma disciplina da prova e média

superior ou igual a 50% (cinquenta por cento) de aproveitamento dos pontos totais da prova.

ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO

O CRONOGRAMA PASSA A TER AS SEGUINTES DATAS:

FASES DATA

Publicação do Extrato do Edital 19/01/2016
Período de inscrição  28/01/2016 a 13/03/2016

Prazo para envio da documentação de atendimento especial e PCD  28/01/2016 a 13/03/2016

Prazo para envio da documentação da Prova de Títulos Convocação posterior a etapa objetiva

Prazo para correções de dados no sistema (exceto CPF e Cargo) 28/01/2016 a 13/03/2016

Último dia de pagamento da taxa de inscrição  14/03/2016

Período de solicitação de isenção de taxa                                            01 a 02/03/2016

Resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa                                            04/03/2016

Recurso do resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa                                            07 e 08/03/2016

Resultado final da solicitação de isenção de taxa                                            10/03/2016

Homologação preliminar das Inscrições  16/03/2016

Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 17 e 18/03/2016

Homologação final das Inscrições 22/03/2016

Divulgação dos locais de provas 29/03/2016

Aplicação das provas 10/04/2016

Divulgação do gabarito das provas 11/04/2016

Recurso da divulgação do gabarito das provas 12 e 13/04/2016

Resultado preliminar das provas 27/04/2016

Recurso do resultado preliminar das provas 28 e 29/04/2016

Resultado definitivo das provas 04/05/2016

2
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nerópolis/GO

Convocação para a prova de aptidão física 04/05/2016

Prova de aptidão física 15/05/2016

Resultado da prova de aptidão física 18/05/2016

Recurso do resultado da prova de aptidão física 19 e 20/05/2016

Resultado definitivo da prova de aptidão física 23/05/2016

Resultado definitivo do concurso 25/05/2016

NERÓPOLIS/GO, 29 de fevereiro de 2016.

FABIANO LUIZ DA SILVA
 Prefeito Municipal de NERÓPOLIS/GO

REJANE KÁTIA MOREIRA
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de NERÓPOLIS/GO